DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto de la Cuenta Complementaria N2114-05-47-005-000-000 Proyecto
Nuevos Puntos de Vigilancia para Padre Hurtado Coédigo SNSM23-IPSI-003, cuenta con
disponibilidad presupuestaria para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la
Licitacion Publica ID 3825-124-1124, COMPRA DE GENERADORES PARA USO DEL PROYECTO NUEVOS
PUNTOS DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO, al proveedor INGENIERIA DE BOMBEO SPA RUT
76.867.982-7, Representante legal ROSARIO OROZCO LIZARRALDE, R.U.T.:24.384.001-5, domicilio: CALLE
HUERFANOS #1044 SANTIAGO; teléfono: 990977738, correo electrénico: INFO@INGEBOMBASSPA.CL, por la
cantidad de $3.581.900 IVA incluido.

Cuenta Presupuestaria 114-05-47-005-000-000
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Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-124-L124

COMPRA DE GENERADORES PARA USO DEL PROYECTO NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO
Presupuesto Disponible $3.710.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 30 de octubre del 2024, se efectda la Apertura Electrénica de la Licitacién Pdblica ID 3825-124-1124, COMPRA DE GENERADORES PARA USO DEL PROYECTO NUEVOS PUNTOS DE
VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO, donde se reciben 12 ofertas de los siguientes proveedores: ALMACEN DE COMBATE SPA RUT 77.698.242-3 HABIL, AUTOQUE SPA RUT 77.183.472-8 HABIL, SOCIEDAD
COMERCIAL EPSILON LIMITADA RUT 76.601.963-3 HABIL, COMERCIAL ETEREO SPA RUT 77.763.654-5 HABIL, FERREACEROS SPA RUT 77.201.245-4 HABIL, YOLANDA PURISIMA DIAZ ARAYA RUT 7.126.205-7 HABIL,
INGENIERIA DE BOMBEO SPA RUT 76.867.982-7 HABIL, EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA RUT 77.402.057-8 HABIL, MARSELLA SPA RUT 79.996.420-1 HABIL, COMERCIALIZADORA Y SERVICIO TECNICO
MONSALVE SPA RUT 77.613.512-7 HABIL, TEXES SPA RUT 77.376.028-4 HABIL, SERVICIO MANTENCION MECANICA ANIBAL URBANO MOTOR SPA RUT 76.690.208-1 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de :
: e . . : | Despacho dias Certificado
N2 | Proveedor Valor Total Neto | Valor Total IVA Formato N°1 Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica Habil Habitabilidad
) nie co
ALMACEN DE COMBATE empo, tampoco
1 | SPARUT 77.698.242-3 2999997 3569996 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 05 VO 3 DIAS HABIL
AUTOQUE SPA RUT PR P O
2 | 77.183.472-8 4361756 5190490 CUMPLE CUMPLE DISPONIB 3 DIAS HABIL
SOCIEDAD COMERCIAL
EPSILON LIMITADA RUT
3 | 76.601.963-3 2665600 3172064 0 P 0 P D P O MP O ORMA HABIL




Direccidon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMERCIAL ETEREO SPA
4 | RUT 77.763.654-5

2946230

3506014

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FERREACEROS SPA RUT
5 | 77.201.245-4

3108035

3698562

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

YOLANDA PURISIMA
DIAZ ARAYA RUT
6 | 7.126.205-7

2905000

3456950

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INGENIERIA DE
BOMBEO SPA RUT
7 | 76.867.982-7

3010000

3581900

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EQUIPOS Y
MAQUINARIAS MARSAL
8 | SPA RUT 77.402.057-8

2909375

3462156

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MARSELLA SPA RUT
9 | 79.996.420-1

2975000

3540250

COMERCIALIZADORA Y
SERVICIO TECNICO
MONSALVE SPA RUT
10 | 77.613.512-7

3710000

4414900

TEXES SPA RUT
11 | 77.376.028-4

2940000

3498600

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1DIA

HABIL

2 DIAS

HABIL

3 DIAS

HABIL

2 DIAS

HABIL

10 DIAS

HABIL

2 DIAS

3 DIAS

HABIL

HABIL

HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

SERVICIO MANTENCION
MECANICA ANIBAL
URBANO MOTOR SPA
12 | RUT 76.690.208-1 3117647 3710000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO.CUMPLE 5 DIAS HABIL

Observaciones:

1 ALMACEN DE COMBATE SPA RUT 77.698.242-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con KVA, no sefiala el tipo de arranque, si el motor es de 4 tiempo y los volt,,
siendo su oferta Inadmisible.

2 AUTOQUE SPA RUT 77.183.472-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible para la compra, siendo su oferta Inadmisible.

3 SOCIEDAD COMERCIAL EPSILON LIMITADA RUT 76.601.963-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los formatos administrativos y técnicos solicitados en la base
digital, siendo su oferta Inadmisible.

4 COMERCIAL ETEREO SPA RUT 77.763.654-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el arranque, siendo su oferta Inadmisible.

5 FERREACEROS SPA RUT 77.201.245-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible

6 YOLANDA PURISIMA DIAZ ARAYA RUT 7.126.205-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no indica si el motor es de 4 tiempo y el tipo de combustible, siendo su oferta
Inadmisible.

7 INGENIERIA DE BOMBEO SPA RUT 76.867.982-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

8 EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA RUT 77.402.057-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no cumple con el kva, no indica si el motor es de 4 tiempo y el tipo de

combustible, siendo su oferta Inadmisible.

9 MARSELLA SPA RUT 79.996.420-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el KVA, siendo su oferta Inadmisible



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

10

econdmico, ademas que su oferta supera el presupuesto disponible para la compra siendo su oferta Inadmisible.

11

12

COMERCIALIZADORA Y SERVICIO TECNICO MONSALVE SPA RUT 77.613.512-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta los formatos técnicos, administrativos,

TEXES SPA RUT 77.376.028-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

SERVICIO MANTENCION MECANICA ANIBAL URBANO MOTOR SPA RUT 76.690.208-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad deb

virtud de lo indicado en la base digital punto anexo técnico, siendo su oferta Inadmisible.

do

a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracién en

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento

Oferta Requisitas Despacho de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacha de los Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Productos para el
Formales Despacho

N2 Proveedores

FERREACEROS SPA
1 | RUT 77.201.245-4 3108035 95 100 100 2 DIAS 66 10 20 96

INGENIERIA DE

BOMBEOQO SPA RUT
2 | 76.867.982-7 3010000 98 100 100 2 dias 68 10 20 98

TEXES SPA RUT
3 | 77.376.028-4 2940000 100 100 80 3 dias 70 10 16 96

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

los funcionarios que firman la presente acta de evaluacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.

Empate: se define el empate con el proveedor de menor oferta econémica




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al 5r. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-124-1124, COMPRA DE GENERADORES PARA USO DEL PROYECTO NUEVOS PUNTOS DE
VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO, al proveedor INGENIERIA DE BOMBEO SPA RUT 76.867.982-7, Representante legal ROSARIO OROZCO LIZARRALDE, R.U.T.:24.384.001-5, DOMICILIO: CALLE
HUERFANOS #1044 SANTIAGO, TELEFONO: 990977738, CORREO ELECTRONICO: INFO@INGEBOMBASSPA.CL, por la cantidad de $3.581.900 IVA incluido.
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GENERADOR DE CORRIENTE LIFAN

MODELO 3500 BENCINA P/ELECTRICA

"~ HIDROLAVADORAS INDUSTRIALES

ESPECIFICACIONES CLAVES

3500

El generador LIFAN 3500 es pdrte de nuestra linea de generaderes portatiles, Esta equipado con ruedas y
un kit de manljas para facilitar su transporte. Estd aprobado por fa EPA. El 3500 es extremadamente silencloso
y conilable. Este generador de calidad es perfecto para emergencias, propletarios de viviendas, lugares

de trabajo y eventos especiales.

teny# 3500

Peso de envio 51 Kg

Méxima Power 27 Kw
Potencia Nominat 2.5 Kw

Tension Nominal {v) Ne20220/240

BENCINA .
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/, .‘\.\
N 7
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Motor 168F-2 1 2500 Rpm / 5 Hp
DC Qutput (v/a} i2
Funcionamiento Continue 10H
Capacidad Combustilite 15 Litros
.
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Rut Emg: 77.763.654-5
Vendedc: Julio Cortez Rojas

Correo : jcortez@etereo.store y 4 Q,
Teléfonc: +569 7699 1111 E T E R E 2*

COTIZACION N2 2410017

Nombre : | MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

Direccion :
R.UT. : 69.261.400-3
Contacto :
Email
Teléfono :
Cantidad |U.Med. Descripcion P.Unit  [%Desq] ValorTotal
7 Unidad GENERADOR ELECTRICO A GASDL‘@ 3,5w?£’Rux ER-3500W $ 420890 $2.946.230
GENERADOR ELECTRICO A GASOLINA 3,5KVA v’
ENCENDIDO CON LLAVE
CON RUEDAS
MOTOR 4 TIEMPOS
VOLTAJE 220V
FRECUENCIA 50HZ
AHOGADOR MANUAL
2.8KwW
RPM 3000
BOBINA DE COBRE
ENCENDIDO ELECTRICO
*Imdgenes son referenciales
Sub Total S 2.946.230
Vigencia cotizacion : 60 dias Banco : SANTANDER Descuento
Condicion de Venta : OC 30 dias Cuenta Corriente ; 91255561 SubTotal $  2.946.230
Plazo de entrega  :01dia Rut ' 177.763.654-5 19% Iva S 559,784
Garantia : 06 meses Total S 3.506.014
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GENERADOR

INVERTER MONOFASICO
GASOLINA 35KVA

SKU 10301
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Generador Inverter KRAFTER KR3750i Potencia y Simplicidad
para Cualquier Entorno.

El KR3750i de KRAFTER combina potencia y facilidad de
uso. Con partida manual, este generador Inverter ofrece
una potencia de 3.5 kW. A pesar de su tamafio compacto,
alcanza un nivel de ruido de 72 dB, asegurando un entorno
eficiente y controlado para diversas aplicaciones.

El sistema de aislamiento acustico dual resulta en una
reduccion de entre 10 y 15 decibelios en comparacién con
los generadores tradicionales, proporcionando un entorno

b Lidiea. AND DE
mas Sl|enCIOSO Yy menaos infrusivo. CGARANTIA

Codigo Interno: 4469100003750

RARRANOUE MANUAL SALIDA AC MULTIMERQ
Inicia facilmente tu equipo con un sistema Este generador tiene salida AC, para Permite medir las distintas magnitudes
de arrangue manual gue incorpora una piola baterias. eléctricas que forman parte del equipd,
retréctil para mayor comodidad. como ser corrientes, potencias, resistencias,

capacidades, Horas de uso, para corroborar
el correcto funcionamiente del generador.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Modelo KR3750i Autonomia al 50% de carga 7h P
Modelo de motor H210i-2 Voltaje 220v &~
Desplazamiento 208cc P Frecuencia S0HZ
Sistemna de encendido Partida manual 5/ Cargador 12V DC 8.3A
Potencia nominal 32kW A Nivel de ruido 72dB
Potencia méxima 35kW Dimensiones 376 x 453 x 433 mm
Regulador de voltaje AVR Peso neto 25Kg
Capacidad de aceite 06L Cédigo interno 4469100003750
Capacidad del estanque de combustible 751
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XT351G

GENERADOR

INVERTER MONOFASICO
GASOLINA/3,5KVA

SKU. 1030 11699

Y
KOLVOK

UNIDAD Voltaje 2200
GENERADORA  Frecuencia 50Hz
Fases Monofésico
Corriente Nominal 14,5
Potencia Nominal 3,2kW /3,2kVA
Potencia Maxima 3,5kW /3,5kVA
Regulacion de Voltaje INVERTER
Factor Potencia 1 (coseno de )
PANEL DE Medidores Agrupados Voltimetro - Hordmetro — Frecuencimetro
CONTROL ¥ :
ACCESORIOS Alarmas Aceite
Conexiones 1 salida AC 220V
Bornera X
Salida DC (Voltaje/Corriente) 12V DC/8,3A
Accesorios Cable Bateria - Kit de Herramientas
UNIDAD Tipo Motor Monocilindrico, 4 Tiempos -/
MOTRIZ Diametro x Carrera 70x55mm
Refrigeracion Por Aire
Relacion de Compresion 8,51
Aspiracion Natural
Velocidad de Giro 3.!1[I[Irprr‘|/
Partida Manual
Tipo de Bateria X
Bateria bt
Nivel de Ruido 69dB(A)/7m
COMBUSTIBLE Tipo de Combustible Gasolina 93 Oct.
Consumo de Combustible 1,68L/h (70% Carga) /2,33L/M (100% Carga) PRODUCTO
Capacidad Estanque Combustible 7,0L CERTIFICADD
Autonomia 5h
ACEITE Tipo de Aceite 15W-40
Capacidad Carter de Aceite 0,55L
DIMENSIONES ~ Medidas Embalaje (Largo x Ancho x Alta) 51x35x50cm
Y PESO Medidas Equipo Armado (Largo x Ancho x Alta) X
Peso Vacio 30kg 0000000461178
Peso Lleno 38kg

SIMPLIFICA TUS PROYECTOS CON LA MEJOR ENERGIA

VIELCO.COM
 flin]o]|E)

@VYIELCO.CHILE

NOTA: LAS IMAGENES E ILUSTRACIONES, FUERON ELABORADOS CON FINES ILUSTRATIVOS, NO CONSTITUYENDO NECESARIAMENTE UNA REPRESENTACION EXACTA DE LA REALIDAD,
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Equipos y Maquinaria

Los Generadores a gasolina SENCI estdn disefiados para altas exigencias, son resistentes,
robustos y potentes, con 4 modelos disponibles en distintas capacidades. SENCI logra una cober-
tura completa a las demandas del mercado, se adaptan a cualquier lugar de trabajo entregando
energia limpia y un rendimiento confiable. Son ideales para construccién, industria, aplicaciones
domésticas, agricolasy en cualquier lugar donde se requiera un generador de alta calidad.

Sin duda alguna la mejor alternativa precio/calidad a la hora de elegir un equipo confiable.

ESPECIFICACIONES TECNICAS ; '

Marca SENCI
Modelo PEAy ‘ $C3250

Peso {Kg) 43
Motor SC170 (7Hp) <
Arranque ~ Manual /
Volitaje (Volts) 220 ../
Frecuencia (Hz) 50
Potencia Nominal (Kw) 255y
Potencia Max. {Kw) ' 2.8 \"'
Estanque de Combustible (Lt) 15
Tiempo de Funcionamiento (Hr) 9.5
Dimensiones (mm) 620 x 485 x 530

iy
www www.emarsal.cl @ @em.marsal
2 -



Gasoline Generator | Generador Gasolina | Gerador a Gasolina

TG3800CX-XP

Technical Information | Informaciones Técnicas | Informactes Técnicas

Code | Cédigo | Cédigo 201-005C

Model | Modelo | Modelo TG3BOOCX-XP

Product | Producto | Produto Gasoline Generator | Generador Gasolina | Gerador a Gasolina 2
Cooﬁing method | Refrigeracion | Refrigeragio Air Cooled | Refrigerado Per Aire | Refrigerado a Ar
Cylinders | Cilindros | Cilindros Single Cylinder | Monecilindrico | Monocilindrico
Engine Type | Tipo de Motor | Tipo do Motor 4 Strokes | 4 Tiempos | 4 Tempos

Starting System | Sistema de Arranque | Sistemaz de Partida Recoil Start | Arranque Manual | Manual Retratil
Engine | Motor | Motor TE756-XP

Displacement | Desplazamiente | Cilindrada 212 ¢cc

Maximum Smpeed | Rotacién Maxima | Rotacao Maxima 3400 RPM

Air Filter | Filtro de Aire | Filtro de Ar Dual Element | Doble Elementa | Duplo Elemento
Tank Capacity | Capaciaad del Tanque | Capacidade do Tanque 151

Oil Capacity | Capacidad del Aceite | Capacidade do Oleo 0.61

Recommended Oil | Aceite Recomendado | Olea Recomendado 10W30

Maximurm Power | Potencia Maxima | Poténcia Maxima 3.1 kW | kvA

Rated Power | Potencia Nominal | Poténcia Nominal 2.8 kW | kVA

Quantity of Phases | Ndmero de Fases | Numero de Fases Single Phase | Monofasico | Monofasico

Main Output | Voltaje Principal | Tensao Principal Bivolt 115/230V v

Frequency | Frequencia | Frequéncia 40 Hz

Voltage Selector | Llave Seletora | Chave Seletora Nol | No | Nao

Sockets | Enchufes | Tomadas 1X115V]1X230Y

Toolkit | Juego de Herramientas | Kit Ferramentas Yes | Si| Sim

Battery Charger | Cargador de Bateria | Carregador de Bateria 12VDC 8A Yes | Si | Sim

Aditional Feature | Caracteristica Adicional | Caracteristica Adicional With AVR | Con AVR | Com AVR

Aditional Feature | Caracteristica Adicional | Caracteristica Adicional With Voltmeter | Con Voltimetro | Com Voltimetro

Logistic Infermation | Informacian Logistica | Informac@es Logisticas

NCM 8502.20.11

Net Weight | Peso Neto | Peso Liquido 48 kg

Gross Weight | Peso Brute | Peso Bruto 51.5kg

Box Dimension | Tamanho de la Caja | Dimensao da Caixa 605 X 445 X 495 mm
EAN : 789432032808
Stacking | Apilado | Empilhamento (box/ cajas/ caixas) Z
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Solicitante: Direccion Seguridad Puiblica

Nombre quien lo solicita: Alejandro Vega Campos.

Sefior Jefe de Adquisiciones: Soledad Olivares Ovalle.

Sirva adquirir los materiales que a continuacion se
detallan para el siguiente destino: PARA PROYECTO
NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA PADRE
HURTADO CODIGO SNSM23-IPSI-003

CUENTA: 114.05.47.005-000-000

PRESUPUESTO: $3.710.000.-

SOLICITUD DE COMPRA N¢ l{Zf FECHA 2 10CT. 2024

OBLIG: FECHA:

ITEM
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FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: Seguridad Publica

USO DEL REQUERIMIENTO: Para ser usados en las casetas de vigilancia
del proyecto NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO
CODIGO SNSM23-IPSI-003.

COMPRA: GENERADORES ELECTRICOS.

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: Los
productos deben ser entregados en la siguiente direccién, Camino San
Alberto Hurtado N°3295 (ex Camino Melipilla) y entregados en la Oficina de
Bodega Municipal, en el horario de lunes a jueves de 08:30 a 13:30 horas y
de 15:00 a 17:00 horas, los dias viernes de 08:30 a 13:30 horas.

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA LA COMPRA: $3.710.000.- (IVA
INCLUIDO)

REQUERIMIENTO:

» 07 GENERADORES ELECTRICOS.
DEBE CONTAR CON LAS SIGUIENTES VARIABLES:
> #JE 3,5 KVA. X
> /;IPO DE ARRANQUE MANUAL. ¥,
» “MOTOR DE 4 TIEMPOS. Y.

>/220 voLTS. Y
> /ALIMENTACION GASOLINA O DIESEL..”

A

DR CAMI:(—)%’
SEGURIDAD PUBLICA

Padre Hurtado, 2 10CT. 2024



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

1801/2024

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°©1801/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre

de 2023, para este Municipio para el afio 2024. Certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién
de Seguridad Publica, Proyecto NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO, para la
compra de “GENERADORES ELECTRICOS”, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta /| Saldo Inicial | Gastos Saldo Final
i 114-0547-005 /' | $5.432.522.- [$3.710.000.-/ $1.722.522.-
Firmado por:
Valeria Leonor Valderrama Droguett
%% Directora de Administracion y
¥ | Finanzas(s)
» | Fecha: 18-10-2024 15:46 CLT
. Municipalidad de Padre Hurtado
NVCC AOML
E- E_' Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
- Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al si%iente link: ‘
i frgsh ! O nph,_ oty ° “ G Mt

https://doc.digital.gob.cl/validador/4SVWUI-930




949/389/2024

MEMORANDUM
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento
A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)
DE :DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)
MAT : Solicita V°B® de solicitud de compra
Padre Hurtado, 21/10/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2424 de fecha 21/10/2024, Compra de 01 microondas, solicitado por la Direccién de Seguridad
Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-99-003-000-000, con un presupuesto disponible de $100.000 IVA incluido.
{compra agil).

2.- Solicitud de Compra N2425 de fecha 21/10/2024, Compra de 07 Generadores para el Proyecto Nuevos Puntos de
Vigilancia para Padre Hurtado, solicitado por la Direccién de Seguridad Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria 114-
05-47-005-000-000, con un presupuesto disponible de $3.710.000 IVA incluido. (licitacién).

Sin otro particular, saluda atentamente 2 Ud.,

Firmado por:

Richard Andrés Castro Allende
% Directora de Administracion y

» | Finanzas(s) (s)

Fecha: 21-10-2024 15:42 CLT

=~ ! Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger

. Director Juridico

% Fecha: 22-10-2024 11:30 CLT

| = | Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:
Leonardo Andrés Farias Canales
Alcalde (s)
- 1 Fecha: 22-10-2024 12:27 CLT
© Municipalidad de Padre Hurtado




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-124-1124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en
Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comdn, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, hi con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estén
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio

v multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 06/11/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger

CARGO Director Juridi .
g~

RUT 16.155.673-4“@ 2
e




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-124-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con alglin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 12/11/2024

NOMBRE Soledad QOlivares Ovalle
CARGO Supervisor Compras Publicas — Jefa de Abastecimiento
RUT 14.239.846-k




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-124-L124

Yo, Alejandro Vega Campos, cedula nacional de identidad N° 16.123.266-1 con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

@ Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con alglin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacidn
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estén
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aqueila con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 12/11/2024

NOMBRE Alejandro Vega Campos
CARGO Director de Seguridad Publica
RUT 16.123.266-1




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __3825-124-1124

Yo, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT, cedula nacional de identidad N° 11.897.255-4, con domicilio
en Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquélla con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

Ciudad Santiago, 12/11/2024

NOMBRE: VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)
: RUT 11.897.255-4




